证券代码：000032   证券简称：深桑达 A   公告编号：2020-

045

深圳市桑达实业股份有限公司董事会

关于本次重大资产重组摊薄即期回报及填补措施及相

关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“深桑达”、“上市公司”、“公

司”）拟以发行股份的方式购买中国电子系统技术有限公司（以下简称“中国系

统”、“标的公司”）96.7186%股权，同时向不超过 35 名特定投资者非公开发行

股份募集配套资金（以下简称“本次重大资产重组”或“本次交易”）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）的要求，为贯

彻执行上述规定和文件精神，公司就本次交易涉及摊薄即期回报的影响及填补回报

安排进行了认真审慎分析，现作如下说明：

一、本次交易对每股收益影响的测算情况

根据上市公司 2019 年度审计报告、经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审

阅的 2020 年 1-2 月财务报表以及立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市

公司 2019 年、2020 年 1-2 月备考审阅报告，本次交易对上市公司主要财务指标的

影响如下：

单位：万元、%

项目

2020年 1-2月/2020年 2月 29日 2019年度/2019年 12月 31日

交易前
交易后

（备考）
增长率 交易前

交易后

（备考）
增长率

资产总额 232,343.59 2,953,995.60 1,171.39 234,225.95 3,083,015.97 1,216.26

所有者权益 166,195.07 638,050.14 283.92 165,825.90 639,027.60 285.36

归属于母公司

的所有者权益
147,408.02 416,086.40 182.27 146,968.20 419,973.43 185.76

营业收入 14,151.84 384,419.35 2,616.39 150,112.61 2,822,384.56 1,780.18

营业利润 469.39 7,540.78 1,506.51 19,837.32 126,317.09 536.76

净利润 373.81 3,039.69 713.16 15,778.26 88,735.74 462.39

归属于母公司

股东的净利润
444.46 -1,447.93 -425.77 13,395.19 37,149.25 177.33

基本每股收益

(元/股)
0.01 -0.01 -200.00 0.32 0.35 9.37

注：上市公司 2019 年度财务数据已经审计，2020 年 1-2 月财务数据未经审计；上市公司

2019 年度和 2020 年 1-2月备考财务数据已经审阅，其中 2020 年 1-2月数据未经年化

本次交易完成前，上市公司 2020 年 1-2 月基本每股收益为 0.01 元/股，2019 年

度基本每股收益为 0.32 元/股；假设本次交易完成，2020 年 1-2 月备考基本每股收

益为-0.01 元/股，2019 年度备考基本每股收益为 0.35 元/股；2019 年每股收益有所

提升，2020 年 1-2 月每股收益略有摊薄。

二、本次交易的合理性

（一）落实中国电子战略布局，构建信息服务生态体系

上市公司的实际控制人中国电子信息产业集团有限公司（以下简称“中国电

子”）是电子信息产业领域最大的央企之一，控股股东中国中电国际信息服务有限

公司（以下简称“中电信息”）是中国电子信息服务板块的承载单位。中国系统是

中国电子数字与信息服务业务的核心企业之一，作为中国电子信息服务的“出口”

和现代数字城市业务的主要推动者与践行者，中国系统聚焦中国电子现代数字城市

战略，致力服务于中国数字经济，成为中国领先的现代数字城市运营服务商。

通过本次交易，中国系统资产通过置入上市公司的方式实现证券化。中国系统

资产规模、盈利情况高于上市公司现有水平，本次交易有利于提升上市公司核心竞

争力，促进上市公司可持续发展，实现上市公司股东利益最大化。

（二）聚焦内部优势资源，提升上市公司盈利水平与竞争力

中国系统作为中国电子现代数字城市业务的主要推动者与践行者，在技术积累、

研发团队建设方面为项目实施提供了充分的内部能力保障。中国系统以现代数字城